СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ДВАДЦТЬ ДЕВЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 года №58

«О внесении изменений в решение Совета
депутатов Коленовского муниципального
образования  от 16.04.2012г №86 «Об утверждении
реестра муниципальных услуг предоставляемых
администрацией Коленовского муниципального
образования»

     В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 25 июня 1993 года №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места  пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»,  Устава Коленовского муниципального образования, Совет депутатов Коленовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1). Внести изменения в решение Совета депутатов Коленовского муниципального образования от 16.04.2012г №86 «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Коленовского муниципального образования»:
  1.1.  приложение 1 решения «Реестр муниципальных  услуг» строки 6;7;9;10;11 – отменить
   1.2. приложение 1 решения «Реестр муниципальных услуг» дополнить перечнем муниципальных услуг (прилагается)
2) Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Коленовского муниципального образования и разместить на  официальном   сайте в сети «Интернет».
3) Решение вступает в силу с  1  марта 2015 года.

    Глава Коленовского
муниципального  образования                                                   Ю.Б.Тишов

Приложение 1 к решению Совета депутатов Коленовского
муниципального  образования №58 от 27.02.2015г.

Реестр муниципальных  услуг
Коленовского муниципального  образования

Главный  распорядитель бюджетных средств: администрация Коленовского муниципального  образования

	№
п/п
	Наименование муниципальной
 услуги
	Категория получателей муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги
	Наименование органа ответственного за предоставление муниципальной услуги
	Примечание

	1.
	Присвоение (уточнения) адресов объектам недвижимого имущества
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	2.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии земельного участка
	Физические и юридические  лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	3.
	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг администрации Коленовского муниципального образования
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	4.
	Оформление справок о составе семьи
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	5.
	Оформление справок с места жительства умершего
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	6.
	Оформление справок о подсобном хозяйстве
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	7.
	Рассмотрение обращений граждан
	Физические и юридические  лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	8.
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, для приобретения в собственность бесплатно земельных участков
	Физические  лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	9.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков
	Физические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	10.

	Проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, распоряжение которыми отнесено к полномочиям органов местного самоуправления администрации Коленовского муниципального  образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	11.

	О предварительном согласовании предоставления земельного участка
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	12.

	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Физические и юридические  лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	13.

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Физические и юридические  лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО

	14.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Физические и юридические лица
	бесплатно
	Администрация Коленовского МО